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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të  veprohet 
siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 
ndryshuar. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 29.06.2016 
Ankesa: Nuk ka 
 

BASHKIA MEMALIAJ  
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  

 
Data 07.07.2016 
Nga: Bashkia Memaliaj  
Për: BOE “CAUSHI”J97511807W+ “VARAKU”J61902509S   
Procedura e prokurimit: (Procedure e hapur,  Prokurim Elektronik,   “Projekti i Asamblit 
Arkitektonik te sheshit Minatori”, 
Kohëzgjatja e kontratës:     12 muaj duke filluar ky afat nga data e nenshkrimit te kontrates. 
Fondi limit: pa TVSH 126.125.240 (njeqind e njezete e gjashte milion e njeqind e njezete e pese 
mije e dyqind e dyzete) leke pa  tvsh. 
Vlera e financimit per vitin 2016 eshte 63.062.620(gjashtedhjete e tre milion e gjashtedhjete e dy 
mije e gjashteqind e njezete) leke pa tvsh   
Burimi i financimit: Buxheti i shtetit X Te ardhura  Grante, donacione etj  
Investim x Shpenzim operativ   
Data e zhvillimit te procedures se prokurimit:  23.05.2016. 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 11.04.2016. 
 
Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:  
 
BOE “SHENDELLI"      K07924803N,  
+ "BOSHNJAKU. B"       K72627402H,   
+"PESE VELLEZERIT"      L22925402C, 
 Vlera 91.500.054 (nentedhjete e nje milion e peseqind mije e pesedhjete e kater) leke pa tvsh. 
SHKELQIMI 07        K68121808W 
Vlera  116.441.234 (njeqind e gjashtembedhjete milion e katerqind e dyzete e nje mije edyqind e 
tridhjete e kater) leke pa tvsh. 
B-93         J62903508R 
Vlera 94,276,461 (nentedhjete e kater milion e dyqind e shtatedhjete e gjashte mije e katerqind e 
gjashtedhjete e nje) leke pa tvsh. 
 
BOE “BEQIRI”      J98624801V  
   +    “RIVIERA”      J66903244G                                                                    
Vlera 90.362.631 (nentedhjete miljone e treqinde e gjashtedhjete e dy mije e gjashteqinde e 
tridhjete e nje )leke  pa tvsh  
 
BOE “CAUSHI”      J97511807W 
+ “VARAKU”       J61902509S 
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Vlera 82.236.399 (tetedhjete e dy million e dyqind e tridhjete e gjashte mije e treqind e nentedhjete 
e nente) leke pa tvsh. 
 
BOE  COMPANY RIVIERA 2008     K8171601LV 
+ KACDEDJA      K5T7 L2OT7 A 
+ NDREKAJ       J69102312S 
Vlera  e palexueshme 
G.P.G.COMPANY      J64324443V 
Vlera 123.619.528 (njeqind njezet tre milion gjashteqind nentembedhjete mije peseqind njezet e 
tete) leke pa tvsh 
 
HASTOÇI       J62028009B 
Vlera 112.711.251 (njeqind e njembedhjete milione shtateqinde njembedhjetemije e dyqind e 
pesedhjete e nje) leke pa t.v.sh. 
 
BOE JOGI       J63229478K 
+ 2Z KONSTRUKSION     J63229466K 
+ SPEKTRI       J62903555F 
+ ELKRI&CO       J74818825K  
Vlera 88.228.303(tetedhjete e tetemilione dyqind e njezete e tete mije e treqind e tre)leke pa tvsh. 
 
BOE  LEON KONSTRUKSION     K71820009I     
+ ERGI       K02727229P 
Vlera 108.467.334 (njeqinde tete milion e katerqind e gjashtedhjete e shtate mije e treqind e 
tridhjete e kater) leke pa tvsh. 
 
BOE MANE/S      J64103865K 
+ILIRIA/D       J66702510D 
Vlera 89.546.522 (tetedhjete e nente million e peseqinde dyzete e gjashte mije e peseqind e njezete 
e dy) leke pa tvsh. 
SALILLARI                 J62903125G 
Vlera  Nuk ka paraqitur oferte. 
ULEZA NDERTIM      J67902928O    
Vlera 126.117.126 (njeqind e njezete e gjashte milion e njeqind e shtatembedhjete mije e njeqind e 
njezete e gjashte ) leke  
VLLEZERIT HYSA      K12911201C 
Vlera 110.643.628 (njeqindedhjete milione gjashteqind e dyzete e tre mije  e gjashteqind e njezete e 
tete) leke pa tvsh.  
   
Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:   
 

- BOE “MANE/S” J64103865K+”ILIRIA/D”J66702510D 
- “SALILLARI”   J62903125G 
- “ULEZA NDERTIM” J67902928O 
- BOE  COMPANY RIVIERA 2008 K8171601LV+ KACDEDJA   K5T7 L2OT7A+ 

NDREKAJ J69102312S, 
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   Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  
BOE “MANE/S” J64103865K+”ILIRIA/D”J66702510D s`kualifikohet pasi 
 
Tek Kriteret e vecanta te kualifikimit Kapaciteti teknik 2.3, ne piken 5 eshte kerkuar ; 
-Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te kenë drejtues teknik te perfshire ne liçence të vërtetuar 
me kontratë pune të vlefshme, diplomë , CV dhe të figurojnë në listpagesa: 
Inxhinier Ndertimi (1);Inxhinier Mjedisi (1);Inxhinier Topograf (1);Inxhinier Elektrik. (1);Inxhinier 
Mekanik (1);Inxhinier Hidroteknik (1 person) 
Rezulton nga licenca e paraqitur per OE Mane/S se pjese e stafit drejtues jane edhe inxhinieret Aida 
Mahmutaj ing. Mjedisi, Marseld Ahmetaj ing.topograf dhe Mikel Mema ing. mekanik. Per 
permbushjen e kriterit te mesiperm keta ixhinier duhet te ishin edhe ne listepagesa dhe per 
periudhen Janar 2015 – Shkurt  2016. Per periudhen Janar 2015-Qershor 2015 keta inxhinier nuk 
jane te perfshire ne listepagese. 
Per rrjedhoje ky kriter mbetet i paplotesuar. 
 
“SALILLARI”   J62903125G s`kualifikohet pasi 
Nuk ka paraqitur    oferte ekonomike. 
Tek Kriteret e vecanta te kualifikimit Kapaciteti ekonomik dhe financiar 2.2, ne piken 1 eshte 
kerkuar  
1.Kopje të çertifikuara të bilanceve të tre viteve të fundit ushtrimore (2013,2014,2015), të paraqitur 
në autoritetet përkatëse Dega e Tatim Taksave, të konfirmuara zyrtarisht nga ky autoritet dhe te 
shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar.   
Ne permbushje te ketij kriteri nga ana juaj eshte paraqitur vetem bilanci i vitit 2013, nuk eshte 
paraqitur bilanc per vitet 2014 e 2015. Pra ky kriter nuk plotesohet. 
Tek Kriteret e vecanta te kualifikimit Kapaciteti teknik 2.3, ne piken 1 eshte kerkuar ; 
1.Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 
Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë 50% e vlerës see përllogaritur të kontratës që 
prokurohet dhe konkretisht: 63.062.620 (gjashtedhjete e tre 238illion e gjashtedhjete e dy mije e 
gjashteqinde njezete)  lekë pa TVSH, të realizuar gjatë tri viteve të fundit.  
 Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë see bashku 
gjatë tre viteve të fundit është në një vlerë sa dyfishi see vlerës limit të kontratës që prokurohet: 
252.250.480 (dyqind e pesedhjete e dymilion e dyqind e pesedhjetemije e katerqind e tetedhjete) 
lekë pa TVSH.   
Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  
Nuk jane  paraqitur dokumenta per plotesimin e ketij kriteri per rrjedhoje edhe ky kriter mbetet i 
paplotesuar. 
 
“ULEZA NDERTIM” J67902928O s`kualifikohet pasi 
Tek Kriteret e vecanta te kualifikimit Kapaciteti teknik 2.3, ne piken 5 eshte kerkuar ; 
Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te kenë drejtues teknik te perfshire ne liçence të vërtetuar 
me kontratë pune të vlefshme, diplomë , CV dhe të figurojnë në listpagesa: 
Inxhinier Ndertimi (1);Inxhinier Mjedisi (1);Inxhinier Topograf (1);Inxhinier Elektrik. (1);Inxhinier 
Mekanik (1);Inxhinier Hidroteknik (1 person) 
Licenca e paraqitur   ka si staf teknik  personat ; 
Luan Ramo Ibrahim Lala, Bashkim Sefa,Arban Burda, Angjelin Gjergji, Ndue Gega 
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Nuk jane paraqitur kontrata e punes,diploma CV per inxhinierin e mjedisit,   dhe  per  inxhinierin 
hidroteknik . Per kete te fundit jane paraqitur dokumentat (kontrata e punes,diploma, CV e Adriatik 
Çerkezi) , por nuk eshte pjese e stafit teknik te perfshire ne licence. 
Per rrjedhoje ky kriter mbetet i paplotesuar. 
Po ashtu eshte kerkuar:ne piken 6. … nje Arkitekt me kontrate pune te vlefshme dhe te shoqeruar 
me diplomat perkatese… 
Per plotesimin e ketij kriteri nuk eshte paraqitur asnje document. 
 
BOE  COMPANY RIVIERA 2008 K8171601LV+ KACDEDJA   K5T7 L2OT7A+ NDREKAJ 
J69102312S, skualifikohet pasi oferta ekonomike e paraqitur  eshte e palexueshme, fakt ky qe 
vertetohet edhe nga procesverbali i mbajtur ne APP ne prani te dy specialisteve te IT dhe anetarit te 
KVO per AK Bashkia Memaliaj ne dt.08.06.2016. 
 

* * * 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  BOE “CAUSHI”J97511807W+ 
“VARAKU”J61902509S  , se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 82.236.399 
(tetedhjete e dy million e dyqind e tridhjete e gjashte mije e treqind e nentedhjete e nente) leke pa 
tvsh.është identifikuar si oferta e suksesshme.  
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Memaliaj, adresa rruga Tafil Buzi, godina nr.7 
,kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në 
dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  
 
 Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 13.06.2016 
 Ankesa: ka ose jo           Ka ankesa. 
OE B-93  sh.p.k.  ne dt 17.06.2016 
BOE “MANE/S +”ILIRIA/D sh.p.k. ne dt 16.06.2016 
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë   
OE B 93 sh.p.k.  ne dt. 23.06.2016  dhe BOE  Mane/s + Iliria/D ne dt.24.06.2016. 
 

BASHKIA DIVJAKE  
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 
[ Data : 07 .07 .2016  ] 
Nga :  Autoriteti Kontraktor  Bashkia Divjake 

Adresa : Divjake, Lushnje. 
Për:  Shoqerine “ SHENDELLI   “ SHPK  

Adresa : FIER  
* * * 

Procedura e prokurimit: “ Kerkese per Propozime “ me objekt :  “ Rikonstruksion i banesave te  
komunitetit Rom dhe Egjiptian ne Njesine Administrative Grabian, Bashkia  Divjake ‘’ . 


